eruca, sic dictæ, quod oculorum claritati conferant. 2. Reg. 4. v. 29. &

egressus est unus in agrum, ut colligeret אורות erucas. Targ. אורין olera. Lxx. ἀρούρα. Esa. 26. v. 19. Quia אורות טל ros herbarum, ros tuus. sicut ros recreat & vivificat herbas, ita tu mortuos. Targ. אורות lucis.

II. Per metalepsin אור lucere fecit, accendit, succendit. accensa enim lucent, fulgoremq; atq; splendorem emittunt. unde Virg. 8. Æn. collucent ignes. hoc est, succensi sunt. Malach. 1. v. 10. אורין מוכחי accenditis altare meum gratis. Targum אורין על מקרבון על offeretis super altari meo. Esa. 27. v. 11. mulieres venientes (&) אורין accendentes eam. Lxx. ἡσασθε θεὸν ἀπὸ τοῦ θεατρικοῦ accedite. acceperunt pro אורין מוראות Hier. & docentes eam. accepit pro אורין, à ירה docuit.

NOM. Substant. אור 1. ignis accensus & lucens: Et per synecdochen focus in quo ignis lucet. Esa. 44. v. 16. Incalui, vidi אור ignem. Lxx. πῦρ. Esa. 31. v. ult. אור לו cui est focus in Zion, & furnus in Hierusalem. Targ. אורין ignis. Esa. 50. v. 11. אורין אשכם in foco ignis vestri. Plural. אורין ignes.

Inde אורין ותימים אורין & thymim, lucet & rectitudines in pectorali; non lapides, sed aliud quippiam. Quid autem fuerit, & quando Deus per illud responsa dederit, non traditur in scriptura sancta. sicut alia multa ad templi apparatus pertinentia, non describuntur. Rabbini sentiunt, fuisse quandam scripturam pectorali duplo insertam, vel nominis יהוה, vel rei alterius. R. D. Kimchi in 2. Sam. 25. sentit, summum sacerdotem, hoc pectorali indutum, spiritu sancto occupatum fuisse, & hoc suggerente, respondisse ad interrogata. Exod. 28. & dabis ad pectorale iudicij אורין ותימים, Targ. אורין ותימים אורין & thymim. 2. Sam. 28. v. 6. & non respondit ei Dominus, nec per somnia, nec אורין per אורין, nec per prophetas. Ezra 2. & Nehem. 7. Quoad staret sacerdos אורין ותימים למאורין אורין & thymim. hic locus intelligendus est de futuro seculo; cum in templo secundo אורין & thymim non fuerint; vel de sacerdote digno, qui אורין & thymim gestaret. ¶ 2. אורין vallis, & urbs in valle sita. Gen. 15. v. 7. Ego Iehova, qui eduxi te למאורין ex valle Chaldaeorum. Lxx. ἐκ τῆς χόλρας ex regione. Targ. אורין ex Ura, tanquam proprium urbis, in qua Abraham natus. Targum Jerosol. אורין נוריהון למאורין ex fornace ignis Chaldaeorum. quod & ipsum nomen loci esse potest. De hoc Jos.

Jof. 24. v. 2. *Trans fluvium (Euphratem) habitaverunt patres vestri, à seculo (olim) Terah pater Abrahami, & pater Nabor, & coluerunt deos alienos, & accepi patrem vestrum Abrahamum citra fluvium, & traduxi eum per totam terram Chanaan, &c.* Esa. 29. Dominus, qui פרה eripuit Abrahamum, scilicet ex impiorum consortio. Judith. 5. v. 6. *populus hic primum in Mesopotamia habitavit, quoniam noluerunt sequi deos patrum suorum, qui erant in terra Chaldaeorum. deserentes igitur caeremonias patrum suorum, quae in multitudine deorum erant, unum Deum caeli coluerunt: qui & praecepit eis, ut exirent inde, & habitarent in Chanaan.* Plur. ארים valles. Esa. 24. vers. 15. *Ideo בארים in vallibus glorificate Dominum. quia plures sunt urbes in vallibus, quam in montibus.*

ארוח & ארוח, Chald. ארוח praesepia, ubi equi pascuntur. 1. Reg. 4. v. 26. *& fuerunt Salomoni quadraginta millia ארוח praesepia equorum.* pro quo, 2. Paral. 9. vers. 25. habetur: *Quatuor millia ארוח סוסים praesepia equorum.* ut unum praesepium decem equos continuerit. Benjamin in Itinerario: *Ierolymis in domo, quae fuit Salomonis, visuntur praesepia equorum à Salomone constructa, aedificium firmissimum, lapidibusq; constans maximis. cuiusmodi fabrica nullum in tota terra visitur exemplum.* 2. Paral. 32. v. 29. וארוח & praesepia, pro jumento & jumento, & greges לארוח ad septa. per transpositionem. Esa. 1. v. 3. אכוס, Targ. ארוח praesepium domini sui. quae autem hujus sunt significationis, ad ארוח potius referuntur.

Talm. ארוח aer lucidus. plu. ארוחים aëres. ארוח occidens. Perficum.

ארוח Rabb. ארוח sonuit, resonuit. ארוח sonus vocis, rugitus.

Ab hac, licet aliàs inusitata, radice derivari potest ארוח vir; quod tamen vocabulum congruit & cum ארוח firmus sive robustus fuit: sicut etiam Latinis vir ab animi & corporis viribus, robore aut fortitudine dicitur.

Variè autem accipitur. 1. ארוח homo, generaliter complectens masculum & foeminam. Exod. 19. *sive jumentum, sive ארוח,* Targ. ארוח homo. Lxx. ארוח. Hof. 11. *Quia אל Deus ego sum, & non ארוח homo.* Targ. ארוח caro. Gen. 3. *Relinquet ארוח vir patrem suum, & matrem suam.* Lxx. ארוח. ¶ 2. ארוח quis, quilibet, aliquis, ullus. Exod. 2. v. 1. *& abijt ארוח,* Targ. ארוח vir de domo Levi. Lxx. *Usquidam.* Hof. 2. v. 10. *ארוח & vir non eripiet eam ex manum mea.* Lxx. ארוח & nullus eruet eam. 1. Paral. 16.

Non permisit ארוח ulli opprimere eos. pro quo habetur, Psal. 105. Non sivit ארוח hominem nocere illis. Esa. 26. *& edite ארוח vir vitem suam.* Lxx. *exas & quilibet.* Jud. 16. v. 19. *& ipsa vocabat ארוח ad quendam.* Lxx. *דן ארוח tonsorem, rasorem.* Genes. 23. ארוח, Targ. ארוח homo ex nobis sepulchrum tuum non prohibebit à te. Lxx. *& dicit nemo.* Gen. 26. *& juraverunt ארוח, Targ. ארוח vir fratri suo.* Lxx. *αὐθροπ & τῷ πλησίον αὐτοῦ unusquisq; proximo suo. unus alteri.* 1. Reg. 20. v. 20. *& percusserunt ארוח ארוח vir virum suum. hoc est, quilibet sibi occurrentem.* Levit. 20. v. 2. *ארוח ארוח vir vir de filijs Israel. quicumq;.* Lxx. *εἰ τις si quis.* Gen. 41. v. 12. *ארוח cuilibet juxta somnium suum exposuit. pro ארוח: praecedit enim לנו.* ¶ 3. ארוח sexus masculus in qualibet animantium specie, cum mentio foeminae additur: ut, ארוח ארוח. Gen. 7. vers. 2. *Accipias tibi septem septem ארוח, Targ. ארוח & foeminam.* Gen. 24. v. 16. *ארוח, Targ. ארוח & vir non cognoverat eam.* ¶ 4. ארוח maritus, cum confertur cum uxore. Gen. 3. v. 7. *& accepit de fructu ejus, & comedit, & dedit etiam ארוח, Targ. ארוח marito suo.* ¶ 5. ארוח vir, virili animo praeditus, homo magnus & clarus, strenuus, magnanimus, eximius, fortis. Psal. 49. v. 3. *Fily hominis, ארוח & filij viri. hoc est, plebei & magnates.* 1. Sam. 26. v. 15. *& dicebat David ad Abner, nonne ארוח vir tuus, & quis similis tui in Israel? h. e. strenuus magnus.* Jer. 5. v. 1. *Discurrite per vias Jerusalem, & videte, quae so, ac cognoscite, & quarite in plateis ejus, si inveneritis ארוח virum,* Targ. ארוח virum, cui sunt bona opera. sequitur explicatio; *si est faciens judicium, quarens fidem, &c.* 1. Sam. 2. v. 2. *& fortis esto, & sis ארוח in virum.* Targum ארוח in virum timentem peccata. ¶ 6. excellens, praestans, eximius, peritus in aliqua facultate, arte, virtute vel vitio. 1. Sam. 17. v. 34. *ארוח vir belli, à juventute sua.* Lxx. *πολεμικὸς bellator.* Targ. ארוח vir faciens (gerens) bella. 1. Sam. 16. v. 18. *ארוח vir forma.* Lxx. *ὁ αἰὶν ἀγαθὸς τῷ εἶδῳ vir bonus forma.* Esa. 53. v. 3. *ארוח מלאכות vir dolorum.* Lxx. *ἐν πληγῇ ὧν in plaga existens.* Job. 11. v. 2. *ארוח שפתיים vir laborum, aut qui ore loquitur, & cor ejus cum eo, justificabitur.* Lxx. *εὐλαλ & eloquens. loquax, facundus.* Gen. 9. v. 2. *Noe erat ארוח ארוח vir terra.* Targum ארוח ארוח vir colens terram. Lxx. *αὐθροπ & γεωργὸς ἄνθρωπος homo agricola terra. agriculturæ deditus sive peritus.* Exod. 4. v. 18. *ארוח ארוח vir verborum,* Targum ארוח מלול

לול *vir eloquens*. Lxx. *μαυδς eloquens*. 1. Reg. 2. v. 26. *איש מוח vir mortis*. Targum לול *vir meritis mortem*. dignus ut interficiatur. 2. Sam. 13. vers. 3. *אנשים בקשת viri in arcu*. Targ. *אנשים בקשת נכרין דאומנין viri artifices ad jaculandum arcu*. 2. Sam. 18. v. 20. *איש בשרה vir nuncij tuus*. Targ. *איש לבשר apius ad nunciandum*. Proverb. 15. vers. 18. *איש חמה vir ira*; iracundus. 2. Sam. 16. v. 8. *איש רמים vir sanguinum*. qui multum sanguinis effundit. *איש אלהים vir Dei*. Propheta, Dei interpres, & spiritu Dei gubernatus. 1. Reg. 13. v. 4. *איש אלהים vir Dei venit ex Iuda*. Targ. *נביא דיי Propheta Domini*. In veteri Testamento decem hoc nomine appellati fuerunt: Moyses, Elkana, Samuel, David, Samajas, Iddo, Elias, Elifæus, Micha, Amoz. In Novo bis ita vocat Timotheum Paulus, 1. Timoth. cap 6. vers. 11. & 2. Timoth. cap. 3. vers. 17. *איש vir, incola*, possessor, aut dominus alicujus loci. Jud. 10. v. 1. *איש יששכר vir Isaschar*, Targ. *נכרא משבטא רביה יששכר vir ex tribu domus Isaschar*. sic *איש קריות Iscariot*, dicebatur Judas, Christi proditor, à patria קריות oppido aut *vico in tribu Iuda*. Jos. 15. ad differentiam alterius Judæ Thaddæi. Luc. 11. v. 32. *אנדרס וויעי viri Ninives*. Ninivitæ. *איש vir*, & exponitur, *si quis alius iussit me, declinare ad dextram, aut sinistram*. Mich. 6. v. 10. *איש האש an est domus impij*. Targ. *איש האש an est in domo impij*. Patach indicat esse ה interrogativum. His annumerant Masoritæ, Proverb. 18. v. 23. *איש רעים sunt focj ad consociandum*. sequitur *איש אהב & est amicus*. sed hoc plenè scribitur. Plur. *אישים viri*, reperitur tantum ter. Psal. 141. v. 4. cum *אישים*, Targ. *אישים viris operatoribus iniquitatis*. & præterea, Prov. 8. v. 4. & Esa. 53. v. 3. Ac pro eo usitatus est *אנשים viri, homines*, ab *אנוש homo*. quod in rad. *אנש* quare.

Interdum scribitur *אש* absque litera iod, & accipitur pro *איש ens, existens*; literis א permutatis. 2. Sam. 19. v. 19. *אש*, Targ. *איה*. Lxx. *ει εστ* si est declinare ad dextram aut sinistram. In margine annotatur *איש vir*. & exponitur, *si quis alius iussit me, declinare ad dextram, aut sinistram*. Mich. 6. v. 10. *איש האש an est domus impij*. Targ. *איש האש an est in domo impij*. Patach indicat esse ה interrogativum. His annumerant Masoritæ, Proverb. 18. v. 23. *איש רעים sunt focj ad consociandum*. sequitur *איש אהב & est amicus*. sed hoc plenè scribitur. Plur. *אישים viri*, reperitur tantum ter. Psal. 141. v. 4. cum *אישים*, Targ. *אישים viris operatoribus iniquitatis*. & præterea, Prov. 8. v. 4. & Esa. 53. v. 3. Ac pro eo usitatus est *אנשים viri, homines*, ab *אנוש homo*. quod in rad. *אנש* quare.

Rabb. *איש* individuum, *איש נכר*, *איש* idem. *אישים* individua. *איש* singularis, proprius. Foem. *אשה*, Chald. *אחא*, & *אחא*, & *אחא*, & *אחא*, Syr. *אחא*, Arab. *אחא* unthe *vira, femina, mulier*. resolvitur

Chirek magnum in parvum & dagefch, ut differat ab *אשה* *maritusejus*. Gen. 2. v. 23. *Hac vocabitur אשה*, Targ. *אחא vira*, quia *אשה* de viro sumpta est. Targ. *אשה* de marito suo. ¶ Sequenti GENITIVO, *אשה* mutat ה in ח, & induit formam quinq; punctorum, quæ postea cum affixis mutantur, sicut in *אשה* *liber*: ut *אשה*, & *uxorem* significat, seu *conjugium* denotat. Proverb. 18. v. 22. *Inveniens אשה uxorem, invenit bonum*. Deut. 23. v. 1. *Non accipiat quis אשה*, Targ. *אחא uxorem patris sui*. Gen. 12. v. 18. *Et accipi ipsam mihi אשה*. Targ. *אחא in uxorem*. vers. 19. *Et nunc ecce אשה*, Targ. *אחא uxor tua*. Gen. 4. v. 1. *Et homo cognovit Evam אשה*, Targ. *אחא uxorem suam*. Proverb. 6. v. 24. *ut custodiat te אשה רע ab uxore proximi, vel alterius*. Lxx. *αυτην ουνεικα* & *αυτην ουνεικα* à muliere nupta, quæ maritum habet. Est enim *אשה* vel *אשה* idem, quod *אשה* vel *אשה* *socius, proximus*. & idem cum sequente: *Qui ingreditur ad אשה uxorem proximi sui*. Hier. à muliere mala. accepit pro *אשה* *malus*, ut *אשה* *viri mali*. Prov. 28. v. 5. *non intelligent iudicium*. item Jer. 5. vers. 27. *אשה רע* *verba mala*: cum *אשה* sit foemininum. *vocatur autem אשה* *uxor, sponsa*, & *איש* *maritus, sponsus*, ob sponsalia de futuro conjugio. Deut. 22. v. 24. *Quia stupravit אשה uxorem socj sui*. de puella viro desponsata. Sic Matth. 1. v. 20. *Ne timeas accipere Mariam אשה uxorem tuam*. quæ erat ipsi desponsata. Ibidem, *Ioseph vero אשה* *maritus ejus*. & Apocal. 2. *sicut sponsam ornatam אשה* *marito ejus*. ¶ Usurpatur tamen *אשה* etiam extra constructionem. Psal. 58. v. 9. *אשה* *abortivum mulieris*. Targum *אשה* *sicut abortivus & talpa*. Accipit *אשה* pro *אשה*, quod Chald. & Rabb. significat *talpam*, & vas copulam addidit. Lxx. *επεσε πυρ* *cecidit ignis*. legerunt *אשה* *cecidit, irruit*, & *אשה* *ignis*; litera ח neglecta. ¶ Tribuitur etiam *inanimatis*: Exod. 26. v. 3. *Quinque cortina erunt conjuncta אשה* *vira ad sororem suam*. Targ. *אשה* *אחא una cum altera*. una ad alteram, duæ res similes, aut coherentes dicuntur *אחא* *fratres*, & *אחא* *sorores*. Plur. *אשה*, Arab. *אשה* *vira, femina*. Usurpatur tantum semel. Ezech. 23. v. 44. *אשה* *mulieres sceleris, aut scelerate*, per contemptum. usitatus est *אשה* *mulieres*, quod in rad. *אשה* *oblitus est*, invenies.

אשה *pupilla oculi*, foramen in media oculi tunica, quam *uveam* vocant: nigrum illud in medio oculi, in quo omnis videnti

אשה
אשה
אשה

אשה

dendi facultas consistit. ita autē vocatur, quia imago **איש** *vir* aut *hominis* intuenti apparet: sicut Græcis *αἰδμασόν, αἰδμασόν*, *αἰδμασόν*, eandē ob causam appellatur. Ter reperitur. Prouerb. 7. vers. 2. & 9. *custodi mandata mea, ut viuas: & doctrinam meam* **היד בכתא דעיןך**, Targ. **כאישון עיניך**, sicut pupillam siue foramen oculorum tuorum. Psalm. 17. vers. 8. *custodi me* **כאישון עין** sicut pupillam filiam (foramen) oculi. Targ. **כגלגול דמציטות עינך** sicut circulum medij oculi. Pupillam oculi Deus humoribus, tunicis & palpebris munivit, ne facillē læderetur. Deuteron. 32. vers. 10. *custodiet cum* **כאישון עינו**, Targ. **ככתב עיניהון** sicut pupillam oculi ipsius. Sunt qui pupillam ita dictam velint, ab **אישון** & **אישון**, Chald. **איתון** *nigredo, obscuritas*: de quo infra.

איתון Inde **איתון**, Chald. **איתון** *signum nudum*. Syr. fœmin. **איתון**. Genes. 4. vers. 14. *Et posuit Dominus super Cain* **איתון**, Targum **איתון** *signum*. Hoc quale fuerit, scriptura non exprimit. Quod fuerit continuum suspirium & tremor, convincere quidam conantur ex versione Græca: *Et is εἰσέτω καὶ τρέμειν gemens & tremens*; ubi in fonte, est **איתון** *mobilis & vagus*. Et quidem L x x. **איתון** de pectoris seu thoracis, **איתון** verò de membrorum externorum motu acceperunt. Genes. 17. vers. 11. *Et circumcidetis carnem præputij vestri*, **איתון** *erit* **איתון**, Targum **איתון** *in signum fœderis*. In lege tria fuerunt, quæ vocantur fœderis signa: 1. **איתון** *circumcisio*. 2. **איתון** *sabbatum*. 3. **איתון** *philacteria*. Et hæc quidem Judaismi signa. Plur. **איתון**, Chald. **איתון**, & Syr. **איתון** *signarum futurarum, aut venturarum*: vt congruat cum **איתון** *venit, prodigia, portenta*. cuiusmodi sunt Eclipses. Genes. 1. vers. 14. *eruntque* **איתון**, Targum **איתון** *in signa*. Numer. 2. vers. 2. *Quilibet iuxta vexillum suum* **איתון**, Targum **איתון** *in signis domus patrum suorum*. In quolibet vexillo fuit signum seu imago, iuxta Talmudicos. in vexillo Ruben, hominis. Iudah, leonis. Ephraim, bouis. Dan, aquilæ, &c. ¶ Rabb. **איתון** *meteora*. Et **איתון** *liber meteororum*. ¶ **איתון** *litera*, quæ est signum vocis prolata. Plural. **איתון** *litera*; cum iod heemanthi. Inde apud Græmaticos **איתון** *litera addititia*. **איתון** *litera permutabiles* &c. Chald. **איתון**; *in*; **איתון** *habes*.

איתון Chald. **איתון** *succondit*, in **איתון** *inuenies*.

איתון. **איתון** *esob*, species, vel nomen herbe, quam plerique volunt esse *Hyssopum*, ob vocabulorum conuenientiam. sed hyssopus in lingua Syriaca & Arabica **איתון** *Zusa* dicitur, diuerso prorsus vocabulo. Et esse exiguum humilemque fruticulum, ex parietibus erumpentem, constat ex 1. Reg. 4. vers. 32. *Et disse-rebat de arboribus; a cedro, quæ est in Libano, usque ad* **איתון** *esob, qui egreditur in pariete*. hoc est, à stirpe sublimi ad humilem. Er-rit igitur *parietaria* seu *ruta muraria*; seu *adiantum*, *capillus Veneris*. de quo Dioscorides 4. cap. **איתון** *umbrosis & palustribus, circa parietum aspergines, & fontium specus enascitur*. Arab. **איתון** *cusbar albir, coriandrum putei*. Ex hoc fiebat aspergillum seu aspersorium, ita vt fasciculus *Esob*, tribus caulibus constans, filo coccineo ad baculum cedrinum, al-ligaretur. Et baculus cedrinus cubiti, fasciculus *Esob* verò palmi vnus longitudinem habebat. Hoc aspergillo aspergebatur cum sanguis victimarum, tum aqua lustrationis. Exod. 12. vers. 21. *Et accipietis* **איתון**, Targum **איתון** *fasciculum esob, & tingetis in sanguinem, qui fuerit in pelvi, & admovebitis ad superliminare*, &c. Leuitic. 14. vers. 4. *Auam vivam accipiet eam, & lignum cedri, & coccum, &* **איתון** *esob, & tinget ea, & auam vivam in sanguine avis mactata &c. & asperget*, &c. Quia autem aspersio hæc in mundatione erat vltimum, ideò David, idque in signum impetratæ peccatorum remissionis, ita orat, Psalm. 51. vers. 9. *expia me cum* **איתון** *esob, & mundabor*. Lxx. *parnêis me usôwaw consperges me hyssopo*. Targum **איתון** *על מסאכא מן קטם תורתא* *Asperges super me, sicut sacerdos, qui aspergit cum esob super immundum, aquas aspersions, ex cinere vacca*. Explicat hifce Paraphrastes allusionem Prophetæ ad vaccâ ruffâ, Nu. 19. v. 18. Ex. 24. v. 8. *Et accepit Moses istum sanguinē (taurorū mactatorum) & aspersit super populū*. Id explicatur Hebr. 9. v. 19. *Moses cum omnia mandata secundum legem recitasset toti populo, sumpto sanguine vitulorum & hircorum, cum aqua & lana coccina, & hyssopo, simul & ipsum librum, & totum populum aspersit, dicens: hic est sanguis testamenti*. In hifce autem & similibus **איתון** *esob*, per synecdochen ipsum aspergillum significat: sicut

attendit ad linguam fallaciarum. pro מאון au-
diens. construitur primo absolute, deinde
cum particula אח.

NOM. Subst. און, Chald. in ו mutato
און, Arab. aden, *אזן* auris; auditus or-
ganum. Dual. אונים, Chald. ארנין, Syr. ארנין,
Arab. edenin, & plur. אדין adin aures.
Lev. 8. v. 23. און, Targ. ארנין auris Aharon de-
xtra. Pl. 115. v. 6. אונים, Targum ארנין sive
אדין aures illis, & no audiunt. ¶ PHRASES: 1.
אורע revealare, est, indicare aliquid. 1. Sam.
20. v. 2. nec און יגלה אה אורי revelabit aurem meā.
Targ. אורי לי indicabit mihi. ibid. v. 12. אורי לי
& revelabo aurem tuam. Targ. אורי לי
& indicabo tibi. 1. Sam. 9. v. 15. & Dominus יגלה
אורע revelavit aurem Samuelis. Targ. & à Do-
mino אה אמר dictum fuit Samueli. Job. 36. v. 10.
אורי לי & revelavit aurem ipsorum, ad discipli-
nam. & v. 15. & revelabit in oppressione אונים
aurem ipsorum. Latinis est, in aure dicere. ¶ 2.
In auribus alterius loqui. h. e. ante ipsum, cor-
ram, ipso audiente. Jud. 7. v. 12. etiam di-
xisti באוני in auribus meis. Targ. אורי לי corā me.
Ezech. 10. v. 13. vocatur rota באוני in auribus
meis. Targ. אורי לי & ego audio, me audiē-
te. Gen. 23. v. 16. & respondit Ephron Abra-
hama בת בני חת באוני in auribus filiorū Het. Gen.
23. v. 13. & locutus est ad Ephron אורי לי
in auribus populi terra. Vulg. circumstante popu-
lo ejus. Exod. 17. v. 10. pone באוני in auribus
Iosua. in memoriam revoca. Jer. 2. v. 2. אורי לי
& pradica אורי לי ירושלים in auribus Ierusalem.
Targ. אורי לי אורי לי בירושלים coram populo, qui est
Ierusalem. Jos. 8. v. ult. Quod non legit Iosua אורי לי ישראל cor-
ram toto cœtu Israel. particulam אורי לי coram,
Lxx. hic reddunt אורי לי אורי לי in aures. Luc. 4.
v. 21. Hodie impleta est hac scriptura אורי לי אורי לי
in auribus vestris, i. e. vobis audiētibus.